
�
5ª feira | 07/Maio/2020  - Edição nº 10679

� � � � � � � � � �
Instituto Água e Terra - IAT 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PROTOCOLO: 16.458.035-0. 
OBJETO: 5º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato n° 004/2016, de 
prestação de serviços de fretes e transporte de encomenda. 
VALOR MENSAL: R$ 45.000, 00 (quarenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a partir de 03.05.2020 a 02.05.2021. PARTES: Instituto Água 
e Terra e Macale Transporte e Comércio Eireli - ME. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 6931.18122426.286 ELEMENTO DE DESPESA: nº 
3390.3974 FONTE: 105 e 250. AUTORIZAÇÃO: Everton Luiz da Costa 
Souza. DATA DA ASSINATURA: 30.04.2020. 

� � � � � � � � � �

IPCE 

� 	 
 	 	 � � 
 � 

IAPAR  




5ª feira | 07/Mai/2020  - Edição nº 10679



� �
5ª feira | 07/Maio/2020  - Edição nº 10679



� �
5ª feira | 07/Mai/2020  - Edição nº 10679



� �
5ª feira | 07/Maio/2020  - Edição nº 10679



� �
5ª feira | 07/Mai/2020  - Edição nº 10679



� �
5ª feira | 07/Maio/2020  - Edição nº 10679

� � � � � � � � � �
UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 4664/2020        Dispensa nº 65/2020 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfa. Ma. Vivian Biazon El Reda 
Feijó - Diretora Superintendente em 05/05/20.    
Objeto: Órteses e Próteses. Fornecedores: 1- Braile Biomédica Ind. 
Com. e Repres. Ltda. - R$ 3.869,26. 2- Giodesc Ind. Com. Imp. e Exp. 
Prod. Hosp. Ltda. - R$ 125,00. 3- Biotronik Comercial Médica Ltda. - R$ 
390,90. 4- Jusimed Imp. e Com. de Produtos Médicos Ltda. - R$ 
2.746,11. 5- Polymedical Imp. e Com. de Produtos Médicos Ltda. – R$ 
3.537,80. 6- Arthrom Com. de Implantes Ortopédicos Ltda. - R$ 866,13. 
7- Biomedical Prods. Cient. Méd. Hosp. Ltda. - R$ 586,35. 8- RBG 
Produtos Therapêuticos S/A. - R$ 1.368,15. 9- Health Medical Support 
Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. - R$ 74,00. 10- Ultra Medical Distr. de 
Produtos Médicos Ltda. - R$ 586,35. 11- Sututech Materiais Médicos 
Ltda. - R$ 959,40. 12- Jotec do Brasil Imp. e Com. de Equipamentos 
Hosp. Ltda. - R$ 1.263,50. - Valor total do processo: R$ 16.372,95. � � � � � � � � � �

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 483/2020 - CONTRATADA: Dulcini e Endo 
Clínica Médica Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos 
especialistas em Cirurgia Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – 
HU - Valor: R$ 114,50 por hora de Plantão Presencial - Assinantes: 
Vivian B. El Reda Feijó e Fernando de Meo Dulcini. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 498/2020 - CONTRATADA: Oliver & Heimbecker 
Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em Cirurgia 
Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 114,50 por 
hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e 
Giselle Heimbecker Lages. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 499/2020 - CONTRATADA: Clinica Média Celloto 
Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em Cirurgia 
Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 114,50 por 
hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e 
Valéria Rodrigues Celloto.  ! " # $ % & ' & '( ) * + , * - . , * ,, / 0 1 2 + 2 3 4 5 / 6 7 1 2 8 6 2 9 7 5 : ; < = > = ? = ? . 8 + - , @ > A BC D C C E F G H I J K L M N M O P Q R S O T F H E F G H IK L M U V N W R L R X Y Z Y L R M M [ M O Z Y R S R \ Y Q N Q U ] V ^ M _O V N Q Z MG ` E G a E F G F H _b V O ^ L Q O R c G ` ^ M d R Q V ^ M F G F G J K e f g h E i j E i e K k l _

UEM

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n.° 030/2020- D M P .  Pregão Eletrônico - Processo de Licitação n.° 
0685/2020-PRO. Licitação Exclusiva para ME/EPP/MEI. Número da Licitação 
no Portal licitacoes-e n.º 814370. Objeto: Aquisição do equipamento estação 
total. Tipo de Licitação. Menor Preço. Critério de Julgamento. Menor preço por 
lote. Valor máximo estimado. R$ 15.200,00. Inicio do acolhimento das 
propostas. 07/05/2020 às 08h. Abertura das propostas. 20/05/2020 às 09h. Inicio 
da Sessão. 22/05/2020 às 10h. 

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n.° 031/2020- D M P .  Pregão Eletrônico SRP - Processo de Licitação n.° 
0568/2020-PRO. Licitação Exclusiva para ME/EPP/MEI. Número da Licitação 
no Portal licitacoes-e n.º 814371. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
substrato agrícola, adubo osmocote e herbicida glifosato para o Campus Regional 
do Arenito (CAR). Tipo de Licitação. Menor Preço. Critério de Julgamento. 
Menor preço por lote. Valor máximo estimado. R$ 44.192,10. Inicio do 
acolhimento das propostas. 07/05/2020 às 08h. Abertura das propostas. 
21/05/2020 às 09h. Inicio da Sessão. 26/05/2020 às 09h. 

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n.° 032/2020- D M P .  Pregão Eletrônico SRP - Processo de Licitação n.° 
0846/2020-PRO. Licitação de Ampla Disputa. Número da Licitação no Portal 
licitacoes-e n.º 814372. Objeto: Registro de preços para aquisição de recarga de 
gases, com cessão de cilindros em comodato. Tipo de Licitação. Menor Preço. 
Critério de Julgamento. Menor preço por lote. Valor máximo estimado. R$ 
88.589,52. Inicio do acolhimento das propostas. 07/05/2020 às 08h. Abertura das 
propostas. 21/05/2020 às 09h. Inicio da Sessão. 26/05/2020 às 10h. 
Os Editais completos poderão ser obtidos através do Banco do Brasil no sitio 
https://www.licitacoes-e.com.br ou através do sitio 
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Dúvidas entrar em contato no e-mail 
licitacao@uem.br. Maringá, 06 de maio de 2020. Robson Gonçalves da Silva- 
Diretor de Material e Patrimônio. Marina Hisae Hirose Yamada- Coordenadora 
de Licitação. m n o m m p q r q r

UENP s t u v w v x t y z { | } ~ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � { � � � u { �� � � � � � � � � � �   ¡ t ¢ { s �£ ¤ ¥ � ¦ � § ¨ � � � � � © � © � ª � « � ¬ � © � � �  ® � � ¥ � � �  

¯ ° ± ² ³ ´ µ ± ¶ · ¶ ³ ³ µ ¸ · ¶ ¯ · ¹ ¶ ³ º · ´ ± ° » ¼½ ¾ ¿ À Á Â ½ Ã Ä ¾ Å Æ Ç È É ¾ Ç Ê Ç Ë Æ Ì Á Â ½ ¾Ç Ä Â Ë Ã Ê Á Í Î Ï Ð Î Ñ Î Ñ Ò Ó À ¿ Å Æ ¾ ½ Ç Ô Ô ¾ Á Õ Í Ï Ö Ñ Ñ Ð Î Ñ Î Ñ Ò Å Æ ¾× Ø Ù Ú Û Ü Ý Þ ß Ý à á â ã Ý â ä Ý å æ ß ç Þ è ß æ Ý × ã é æ ê æ â Þ ß Ý Þ æ à Ýæ ê Þ ç ß ç â â Ý ã è â Ý ã Ý ë æ ì æ Þ Ý í î è â ä ï ß Ý é ç ê ì æ è ê Ý ã Ý ï Ý ß Ý Ý ê ð ë æ â ç ã Ý × ñ ×ê ò ó ô õ ö ÷ øù ú û ú ü ý þ ÿ � � � � ü � � � � � � ý ú � ý � � � � ý � 	 ý ü ý � � � � � ÿ � � 
 � � ü � � ý � � � ü � ý � ø�  	 � � ý ú � 	 � � � � � ø � � ú � � ü � � ý� 	 � ú � ú � ü � ý ü ú � ý ø � � � � � � � � � �


